

## Gündem

## Türkiye

- TCMB Başkanı Şahap Kavcıoğlu, yaşanan jeopolitik gelişmelerin ülkemiz ihracatı üzerindeki etkisinin sınırlı olacağını düşündüğünü, enflasyondaki yükselişte arz yönlü unsurlar ve talep gelişmelerinin etkili olduğunu, sürdürülebilir fiyat istikrarı için atılan adımlarla birlikte küresel barış ortamının yeniden temini ile dezenflasyonist sürecin başlayacağını düşündüğünü, bu nedenle politika faizinde değişikliğe gidilmediğini, kararların birikimli etkilerinin izlendiğini söyledi.

## ABD

- ABD'de Conference Board Tüketici Güven Endeksi, Mart'ta bir önceki aya göre 1.5 puan artışla 107.2 seviyesine yükseldi ve beklentilerin üzerinde gerçekleşti.
- St Louis Fed Başkanı James Bullard, mevcut enflasyon şokunun kontrol altına alınabilmesi için ekonomiye sağlanan parasal desteğin azaltılması gerektiğini söyledi.
- Philadelphia Fed Başkanı Patrick Harker, Fed'in bu yıl 6 kez daha 25'er baz puanlık faiz artırımını yapmasını beklediğini söyledi. Ancak Harker, enflasyon görünümünde iyileşme sağlanamaması durumunda daha büyük faiz artırımına açık olduğunu da vurguladı.
- CaseShiller konut fiyat endeksi Ocak ayında aylık bazda %1.4, yıllık bazda ise beklentilerin üstünde %19.1 artış gösterdi.

## Avrupa

- Eski Bundesbank Başkanı Axel Weber Avrupa Merkez Bankası (ECB)'nin faiz artırımını beklemesini 'hata' olarak niteledi.
- Fransa'da tüketici güven endeksi Şubat ayındaki 97 seviyesinden Mart ayında 91 seviyesine gerileyerek beklentilerin altında gerçekleşti.
- Polonya, Rusya'ya olan enerji bağımlılığını azaltmak için Rusya'dan kömür ithalatını engelleme kararı aldı. Bu kapsamda, Rusya'dan kömür ithal eden Polonyalı tüm özel kuruluşlara mali cezalar uygulanacağı bildirildi.

## Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ), getiri eğrisini kontrol altına almak için başlattığı tahvil piyasasına müdahale operasyonunu genişletme kararı aldı. Buna göre 3 ve 10 yıl arasındaki vadelerde alım miktarları artırılırken, 30 yıllık vadelerde de alım yapılması kararı alındı.
- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Haruhiko Kuroda, Japon yeninin zayıflamasının nedeninin BoJ'un düzenlediği finansal piyasa operasyonları olmadığını savundu.
- Japonya'da perakende satışlar Şubat ayında %0.3 düşüş beklentilerinin altında yıllık bazda %0.8 geriledi. Satışlar, Ocak ayında %1.1 artış göstermişti.

## Diğer

- Şili Merkez Bankası birbirini izleyen ikinci toplantıda da faiz artışı kararı verirken politika faizini 150 baz puan artışla %7'ye çıkardı ve bundan sonraki artışların daha sınırlı olacağı sinyali verdi.

## Piyasalar

ABD'de endeksler Ukrayna-Rusya arasındaki müzakere iyimserliğiyle dün yükseldi. ABD 2 yıllık gösterge tahvil getirisindeki yükseliş dün de devam etti. 10 yıllık getiri ise bir miktar geri çekildi. Dolar başta euro olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kaybetti ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün geriledi. Asya'da endeksler Japonya hariç yükseldi. Avrupa borsalarında da müzakere iyimserliğiyle yukarı yönlü hareketler kaydedildi.

Rusya ve Ukrayna arasındaki görüşmelerde ilerleme kaydedildiğine ilişkin açıklamalarla artan risk iştahı, dolarda düşüşe neden oldu. Böylece EUR/USD paritesi dün son iki haftanın en yüksek seviyesi olan 1.1085'ten kapandı. Bu sabah da yükselişin devam ettiği parite 1.11'in üzerinde hareket ediyor.

Rusya ve Ukrayna arasındaki barış müzakerelerinin ardından verilen olumlu mesajlar ve Rusya'nın bazı birliklerini geri çekmesiyle altın fiyatları son bir ayın en düşük seviyesine geriledi. Günlük bazda %0.21 düşüşle 1,919 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,924 dolar/ons seviyelerinde alıcılı seyrediyor. Piyasaların barış görüşmelerine ve Şanghay'da artan vaka sayılarına odaklanmasıyla petrol fiyatları dünkü işlemlerde de geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %3.07 düşüşle 104.25 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 105 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor.

Dün dolar endeksindeki geri çekilme gelişmekte olan ülke para birimlerinin dolar karşısında değer kazanmasında etkili oldu. TL, dünkü işlemlerde dolar karşısında %1.61 değer kazandı ve USD/TL kuru günü 14.5665'ten düşüşle kapattı. TL, euro karşısında ise 0.64 değer kazandı ve EUR/TL kuru günü 16.1657'den düşüşle sonlandırdı. Böylece sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) dün günü 15.3661'den düşüşle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının üzerinde hareket ediyor. Borsa İstanbul'da işlem gören endeksler günü primli tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin %0.88, sınai endeksinin %0.18 yükseliş kaydettiği günde BIST 100 endeksindeki değer kazancı %1.57 oldu ve endeks 2,206 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Türkiye'de gerçekleşen görüşmelerde Rusya ve Ukrayna arasında ilerleme kaydedildiğinin açıklanması risk algısındaki düşüşle dün yurt içi tahvil getirilerinde de düşüş sağladı. Dün 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 58 baz puan düşüşle %25.05'ten, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 79 baz puan düşüşle %25.80'den kapandı.

Bugün yurt içinde Mart ayı ekonomik güven endeksi verisi açıklanacak. Yurt dışında ise, ABD'nin 2021 yılı 4.çeyrek büyüme oranı ve Almanya'da açıklanacak Mart ayı enflasyon verileri öne çıkıyor.

### Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
10:00	Türkiye	Ekonomik Güven Endeksi (Mart)	Düşük	98.2	--
15:15	ABD	ADP Özel Sektör İstihdamı (Mart)	Orta	475 bin kişi	400 bin kişi
15:30		GSYH (4.çeyrek, ç-ç)	Yüksek	%2.3	%7.1
12:00	Euro Bölgesi	Tüketici Güven Endeksi (Mart)	Orta	-8.8	-18.7
15:00	Almanya	TÜFE (Mart, öncül, y-y)	Yüksek	%5.1	%5.8
12:00	İtalya	ÜFE (Şubat, y-y)	Düşük	%32.9	--
02:50	Japonya	Perakende Satışlar (Şubat, y-y)	Orta	%1.6	-%0.8 (Açıklandı)

## FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
YURT İÇİ	<b>DÖVİZ</b>				
	USD/TRY	14.5665	-1.61	-0.17	11.04
	EUR/TRY	16.1657	-0.64	-1.14	8.96
	Sepet (0.5\$+0.5€)	15.3661	-1.10	-1.39	9.94
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	32.0000	-0.34	-3.18	-45.85
	USD/TRY Future	14.6281	-1.40	-1.98	8.84
	<b>FAİZ</b>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	23.66	-0.57	-0.56	1.41
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.33	-3.07	-3.62	0.60
	5Y CDS	538.67	-6.54	-6.31	-3.79
YURT DIŐI	<b>DÖVİZ</b>				
	Dolar Endeksi	98.40	-0.69	-0.09	2.28
	EUR/USD	1.11	0.97	0.53	-1.85
	USD/JPY	122.84	-0.86	1.69	6.52
	GBP/USD	1.31	0.00	-1.35	-2.87
	USD/CHF	0.93	-0.27	-0.19	1.33
	EUR/JPY	136.22	0.07	2.24	4.57
	<b>FAİZ*</b>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	2.37	0.04	0.21	1.60
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	2.40	-0.07	0.02	0.76
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	-0.04	0.07	0.19	0.55
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	0.64	0.06	0.14	0.77
	<b>KREDİ</b>				
	iTraxx Crossover	360.83	8.67	-2.98	49.00
	ABD 5Y CDS	14.05	-0.07	10.72	14.88
	Endonezya 5Y CDS	85.31	-11.21	-14.69	13.16
	Çin 5Y CDS	61.04	-2.41	-0.84	48.34
	İngiltere 5Y CDS	14.86	0.75	8.47	41.93
	Almanya 5Y CDS	14.11	0.14	7.79	55.40
	İspanya 5Y CDS	42.33	0.21	3.93	20.67
	Portekiz 5Y CDS	40.84	0.20	0.27	27.31
	İrlanda 5Y CDS	20.40	0.69	0.79	31.53
	Çekya 5Y CDS	40.68	0.25	-6.03	11.73
	İtalya 5Y CDS	92.65	0.01	-2.57	0.05
	Güney Afrika 5Y CDS	199.79	-3.79	-3.18	0.07
	Rusya 5Y CDS	3249.09	-30.33	39.55	2465.41
	Macaristan 5Y CDS	97.04	0.00	0.01	100.17
	Brezilya 5Y CDS	201.48	-3.55	-6.40	0.37
	Ukrayna 5Y CDS	4122.03	-44.75	-29.41	556.38
	Polonya 5Y CDS	81.25	0.04	-1.79	100.57
Romanya 5Y CDS	142.37	-0.04	2.04	86.67	
<b>EMTİA</b>					
Altın (\$/ons)	1919.19	-0.21	-0.12	6.57	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	104.25	-3.07	-6.11	37.19	
Brent Petrol (\$/varil)	110.23	-2.00	-4.55	39.57	
Bloomberg Emtia Endeksi	123.62	-2.05	-1.53	24.29	
Baltık Kuru Yük Endeksi	2417.00	-2.70	-5.07	5.78	

\*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapılmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.